
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 2005 Nr. 22
Veröffentlichungsdatum: 19.04.2005

Seite: 487

Erste Verordnung zur Änderung der Verordnung zur 
Einrichtung einer Härtefallkommission nach § 23a des 
Aufenthaltsgesetzes und zur Regelung des Verfahrens 
(1. Änderung – Härtefallkommissions- verordnung – 1. 

Ä-HFKVO –)

2182

Erste Verordnung zur Änderung 
der Verordnung 

zur Einrichtung einer Härtefallkommission 
nach § 23a des Aufenthaltsgesetzes und 

zur Regelung des Verfahrens 
(1. Änderung – Härtefallkommissions- 

verordnung – 1. Ä-HFKVO –)

Vom 19. April 2005

Aufgrund des § 23a Abs. 2 des Aufenthaltsgesetzes (AufenthG) vom 30. Juli 2004 (BGBl. I S. 
1950) wird verordnet:

Artikel I

Die Verordnung zur Einrichtung einer Härtefallkommission nach § 23a des Aufenthaltsgesetzes 
und zur Regelung des Verfahrens vom 14. Dezember 2004 (GV. NRW. S. 820) wird wie folgt ge-
ändert:

1. § 9 erhält folgende Fassung:

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2005-22
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2005-s487-0
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2004-s820


„Diese Verordnung tritt am 1. Januar 2005 in Kraft und am 31. Dezember 2007 außer Kraft.“

Artikel II

Die Verordnung tritt am Tage nach der Verkündung in Kraft.

Düsseldorf, den 19. April 2005

Die Landesregierung 
Nordrhein-Westfalen

Der Ministerpräsident

Peer  S t e i n b r ü c k

Der Innenminister

Dr. Fritz  B e h r e n s

GV. NRW. 2005 S. 487

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2005-22

	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 Erste Verordnung zur Änderung der Verordnung zur Einrichtung einer Härtefallkommission nach § 23a des Aufenthaltsgesetzes und zur Regelung des Verfahrens (1. Änderung – Härtefallkommissions- verordnung – 1. Ä-HFKVO –) 


